
 

 ~ 1 ~  

 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

 
Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 
IČ: 75082721 
se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 
zastoupena Bc. Pavlem Hečkem, předsedou Regionální rady regionu soudržnosti 
Severovýchod 
(dále též jen jako "dárce") 
jako dárce na straně jedné 
 
a 
 
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 
IČ: 60116871 
se sídlem Husova 675, 508 01 Hořice 
zastoupena Ing. Josefem Moravcem, ředitelem školy 
(dále též jen jako "obdarovaný") 
jako obdarovaný na straně druhé 
 
dárce a obdarovaný jsou dále společně označováni též jen jako „smluvní strany“ není-li 
třeba užít konkrétního označení každého z nich,   

 
uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2055 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto: 

darovací smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci, jejichž přesná specifikace, včetně 
inventárního čísla, pořizovací ceny, je obsažena v  příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy (dále jen „movitý majetek“ či „dar“).  

2. Dárce dále prohlašuje, že shora uvedený movitý majetek již k výkonu své činnosti 
nepotřebuje a má v úmyslu jej jako nepotřebný majetek zcizit.  

 
Článek II. 

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva dárce ve veřejném 
zájmu k movitému majetku specifikovanému shora v čl. I. odst. 1 této smlouvy, resp. 
v příloze č. 1 této smlouvy, na obdarovaného.   

Článek III. 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí své vlastnického právo k daru 
specifikovanému shora v čl. I. odst. 1 této smlouvy obdarovanému, který tento dar přijímá a 
nabývá do svého výlučného vlastnictví. O předání a převzetí bude sepsán protokol. 

 Článek IV. 

1. Obdarovaný bere na vědomí, že bezúplatné nabytí majetku podléhá režimu zákona  
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 



 

 ~ 2 ~  

 

 
 

Článek V. 
1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 

Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze provést jen formou písemných, postupně 
číslovaných, dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami, které budou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 
bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru 
smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 občanského zákoníku). 

4. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy jsou 
i její postupně číslované přílohy.  

5. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
Přílohy: 
č. 1 – seznam věcí včetně specifikace   
 
 
 
 
 
V Hradci Králové, dne  26.10.2017    V Hořicích, dne 17.10.2017  
 
 
 
 
 
 
__________________________    __________________________ 
 
  dárce            obdarovaný 
                                                                                             
 


